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Motion 

1976177:680 

av fröken Engman 
om rätt till pension vid viste lse på alkoholistanstalt 

Enligt 3 kap. 15 ~ lagen om allmä n försäkring utgår ej sjukpenning för 

tid då försäkrad 

a) fullgör värnpliktstjänstgöring eller vapenfri tjänst 

b) är intagen i annat barnhem än mödrahem eller i ungdomsvårdsskola 

c) är häktad eller intagen i fängvårds- el ler arbetsa nstalt 

d) i annat fall än under b eller c sagts av annan orsak än sjukdom tagits 

om hand på det allmännas bekostnad. 

Tidigare gällde också att sjukpenning ej utgick när den försäkrade var 

intagen på vårdanstal t för alkoholmissbrukare. Detta har nu ändrats så att 

sjukpenning utgår och minskas med 20 kr. /dag enligt bestämmelserna i 

AFL J:e 2:a st. för tid då man är intagen på vårdanstalt för alkoholmiss­

brukare. Man ti l lämpar således sa mma avdrag som vid sj ukhusvård. 

Motsvarande bestämmelser för dem som är pensionsberättigade finns i 

AFL l 0:2. Där anges att pensionen minskas för månad den pensionsbe­

rä ttigade är intagen i rängvårdsanstalt eller är häktad eller elj est är på sra1ens 

bekosrnad inragen i ansralr. l det sista inbegrips också vårdanstal t för al­

koholmissbrukare. Detta innebär att vistelse på sådan anstalt jämställs med 

sj ukhusvård om man uppbär sjukpenning men om man däremot uppbär 

pension j ämställs detta icke med sjukhusvård. vilket fär ti ll följd att den 

pensionsberättigade fär vidkännas ett mycket högt avdrag på pensionen. 

Enligt AFL 10:2 fär pensionen inte utgå med högre belopp än regeringen 

bestämmer. Detta belopp är i dag 32 1 kr./ mån. Den som i dag uppbär 

hel folkpension har l 070 kr. (Ink!. pensionstillskott). 

Konsekvenserna av att inte vistelsen på alkoholistanstal t jämställs med 

j ukhusvård för den som har pension blir ofta förödande. l de nesta fall 

är det omöjligt att behålla sin bostad och klara andra löpande utgifter när 

man endast fä r behålla 321 kr./mån. En ytterligare konsekvens i samband 

med intagningen är att det kommunala bostadstillägget upphör. Nyligen 

har införts vidgade möj ligheter att erhålla förtidspension på grund av al­

koholmissbruk. Detta leder troligen till att antalet intagna på vårdanstal t 

för alkoholmissbrukare som har pension kommer att öka. 



Mot. 1976177:680 Il 

De skäl som låg bakom all man jämställde vård på alkoholistanstal t med 
sj ukhusvård för dem om uppbär sj ukpenning äger samma gil t ighet för 
dem som uppbär pension. Strävandena all skapa möjligheter för alkohol­

missbrukare all få en någorl unda dräglig social standard motverkas av att 
de under intagningstiden förlorar större delen av sin inkomst och diirmcd 
också möjl igheterna all behålla bostad m. m . 

Med hänvisning till ovanstående hemställes 

all riksdagen hos regeringen anhåller om förslag till ändring i AFL 
l 0:2 så att vård på anstalt för alkoholmissbrukare jämställs med 
sj ukhusvård. 

Stockholm den 21 januari 1977 

BARBRO ENGMAN {s) 


